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HURBILTASUNA




FUENTES DE INGRESOS

Cuota mensual para registrados:

Cobraremos 3,99€ al mes a las
personas registradas en la aplicacion
a cambio de formar parte de la
comunidad  Hurbiltasuna 'y de
fomentar comercio local. Los socios
tendran acceso a la app, podran
acudir a nuestras sedes y hacer
consultas o reclamaciones.
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El objetivo de la aplicacion es realizar un simulacion rapida de la viabilidad de un negocio con un n.° reducido de datos

Introducir el importe de las inversiones iniciales y las necesarias durante cada

INVERSIONES | ECe
afo para el funcionamiento adecuado de la empresa.

HOJAS DE FINANCIACION | Introducir la ﬁnanciacién ipicigl .(que. ha_ de ser igual a las inversiones iniciales)
DATOS y la necesarias para los ejercicios siguientes
(completar
todos los datos
antes de ver
resultados)

Previsiones de numero del unidades de productos o servicios a vender y a
PRODUCTOS |comprar, con sus precios medios, para calcular las cifras de ventas y
aprovisionamiento.

GASTOS |Gastos de personal, alquileres y servicios previstos

Genera la cuenta de resultados previsional. En esta hoja también se

RESULTADOS | introducen los porcentajes de impuestos y beneficios a distribuir.

] Calcula la situacion de la tesoreria a final de cada ejercicio. A partir del
TESORERIA | resultado, sumando y restando los cobros y pagos por operaciones de
inversion y financiacién.

HOJAS DE
RESULTADOS

BALANCE | Balance inicial y al final de cada afio completo de actividad

| Estudio de la viabilidad a través del analisis de los ratios del balance, el punto

ANALISIS | e equilibrio y la rentabilidad
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TABLA DE INVERSIONES

Hurbiltasuna S.L.

INVERSIONES

IF s

Patente
Mobiliario ,
[Equipos informaticos
'Elementos de transporte

TOTAL NO CORRIENTE
ACTIVO CORRIENTE (B)

Tesoreria (Caja, Bancos)
TOTAL CORRIENTE
TOTAL INVERSION (A + B)

INICIO
ACTIVIDAD

10.000,00 |
50.000,00|
15.000,00|
30.000,00 |

105.000,00|

20.000,00/
20.000,00
125.000,00

2.000,00|

2.000,00|

2.000,00|

1.000,00|

260,00/

1.260,00

1.260,00/

1.700,00|

1.700,00

1.700,00|

’Aﬂ01 ’ ANO 2 ’ ANO 3 ’ Aﬂ04’

200,00

2.000,00|

2.000,00/

500,00]
300,00|

800,00

800,00

20

10
14

20
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TABLA DE INVERSIONES

CALCULOS INTERMEDIOS

TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE INICIO

Patente
Mobiliario

Equipos informaticos
Elementos de transporte

ANO 1

10.000,00 10.000.00 10.000.00 10.000.00 10.000,00 10.000,00
50.000,00 50.000.00 51.000,00 51.000.00 51.000,00 51.000.00
15.000.00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 17.000.00 17.500,00
30.000,00 32.000,00 32.260,00 33.960,00 33.960,00 34.260,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

105.000,00 107.000,00 108.260,00 109.960,00 111.960,00 112.760.00

DOTACION AMORTIZACIONES INICIO

Patente
Mobiliario

Equipos informaticos
Elementos de transporte

AMORTIZACION ACUMULADA

Patente
Mobiliario

Equipos informaticos
Elementos de transporte

500,00

500,00

500,00

500,00

500.00

0.00 2.500,00 2.550,00 2.550,00 2.550,00 2.550,00
0,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.700,00 1.750,00
0,00 2.285.71 2.304.29 242571 242571 244714
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00

6.785,71

6.854,29

6.975.71

747571

7.247,14

INICIO

500,00

1.000.,00

1.500,00

2.000,00

2.500.00

0,00 2.500.00 5.050,00 7.600.00 10.150.,00 12.700,00
0,00 1.500,00 3.000,00 4.500,00 6.200,00 7.950,00
0,00 228571 4.590,00 7.015,71 944143 11.888,57
0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00
000 000 0,00 0,00 0,00 000
0,00 6.785,71 13.640,00 20.615,71 27.791,43 35.038,57
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TABLA DE INGRESOS

8 Hurbiltasuna S.L
VENTAS / INGRESOS ANO 2 ANO 4
unidades 8.000,00 7.000,00 5.000,00 6.000,00 6.500,00
Aplicacion Hurbiltasuna  precio 25,00 50,00 100,00 70,00 35,00
ingresos 200.000,00 350.000,00 500.000,00 420.000,00 227.500,00
cuotas ingresos 80.000,00 100.000,00 110.000,00 115.000,00 125.000,00
ingresos de licencias ingresos 40.000,00 41.000,00 45.000,00 50.000,00 50.000,00
Subvenciones ingresos 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00
0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL INGRESOS 330.000,00 501.000,00 665.000,00 595.000,00 412.500,00
e r
Periodo medio de cobro (dias) 30 - ,
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